Протокол №0133300001711000073-1

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе


14 марта 2011 

1. Наименование и способ размещения заказа:

Право заключения муниципального контракта на оказание услуг по государственной охране административного здания; способ размещения заказа - открытый конкурс 
2. Уполномоченный орган

Администрация города Иванова (ИНН 3728012487, КПП 370201001)

3. Предмет контракта (контрактов):

« Оказание услуг по государственной охране административного здания» 
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 3 600 000,00 (три миллиона шестьсот тысяч) Российский рубль

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0133300001711000073 от 11.02.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали: 

Председатель комиссии: 
Шабанова Елена Владимировна

Зам. председателя комиссии: 
Абрамова Наталья Борисовна

Член комиссии: 
Грачев Лев Анатольевич

Член комиссии: 
Мамедов Сарраф Абильфатович

Член комиссии: 
Переверзев Валерий Александрович

Член комиссии: 
Седых Екатерина Леонидовна

Член комиссии: 
Шарафутдинова Светлана Владимировна

Присутствовали 7 (семь) из 8 (восьми). 

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 14.03.2011 в 15:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, площадь Революции, 6, 220

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись. 
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в отношении каждого лота комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов. 

7. Заявки на участие в открытом конкурсе

Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления и в отношении каждого лота. (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация: 
– наименование (для юридического лица); фамилия, имя, отчество (для физического лица) (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола); 
– почтовый адрес участника открытого конкурса (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола); 
– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола); 
– условия исполнения государственного контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложении № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). 

8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, было предоставлено 2 заявки. 

9. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ. 

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса. 

	
	____________________/Шабанова Елена Владимировна/

	
	____________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	
	___________________ /Грачев Лев Анатольевич/

	
	___________________/Мамедов Сарраф Абильфатович/

	
	___________________/Переверзев Валерий Александрович/

	
	___________________/Седых Екатерина Леонидовна/

	
	___________________/Шарафутдинова Светлана Владимировна/


	                                                             
	



Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов

 с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 14.03.2011 №0133300001711000073-1
	


ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ 
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

Лот № 1 «Оказание услуг по государственной охране административного здания». 

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	09.03.2011
	15:41
	1
	Бумажный носитель

	2
	14.03.2011
	14:26
	2
	Бумажный носитель



Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов

 с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 14.03.2011 №0133300001711000073-1
	


РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Предмет контракта: «Оказание услуг по государственной охране административного здания». 

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 3 600 000,00 (три миллиона шестьсот тысяч) Российский рубль


Подано 2 (две) шт. 

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в конкурсе

	1
	Отдел вневедомственной охраны при Управлении внутренних дел по городу Иваново, (ИНН 3702594350, КПП 370201001)
	153032, Иваново г., Станкостроителей ул., д. 10
	1. Опись документов (Форма № 1). 
2. Сопроводительное письмо (Форма № 2)
3. Анкета участника размещения заказа (Форма № 3). 
4. Предложение о цене муниципального контракта (Форма № 4)
5. Предложение о качестве услуг и квалификации участника размещения заказа (Форма № 5). 
6. Предложение об объеме предоставления гарантий качества услуг (Форма № 6). 
7. Предложение об обеспечении исполнения условий контракта по критерию «Объем предоставления гарантий качества услуг» (Форма № 6.1). 
8. Полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка или нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса. 
9. Документы или копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом контракта: - копии документов, свидетельствующие о том, что участник размещения заказа относится к органам, имеющим право осуществлять государственную охрану в соответствии с положениями Федерального закона от 27.05.1996 № 57-ФЗ «О государственной охране». 
10. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа: - документ (копия документа), подтверждающий факт избрания (назначения) на должность руководителя юридического лица; - доверенность, оформленная должным образом и свидетельствующая о том, что лицо, подписавшее заявку, имеет полномочия подписать заявку, и что такая заявка имеет обязательную силу для участника размещения заказа (форма № 7) или нотариально заверенная копия такой доверенности – при необходимости. Порядок подтверждения полномочий лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа указан в пункте 3.4 раздела I.2 «Общие условия проведения конкурса» настоящей конкурсной документации. 
11. Копии учредительных документов (для юридических лиц). 
12. Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника размещения заказа оказание услуг, являющихся предметом контракта, является крупной сделкой. 

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Охранное предприятие "Альфа ГАРАНТ-II", (ИНН 3702050030, КПП 370201001)
	153005, Иваново г., Сарментовой ул., д. 10
	1. Опись документов (Форма № 1). 
2. Сопроводительное письмо (Форма № 2)
3. Анкета участника размещения заказа (Форма № 3). 
4. Предложение о цене муниципального контракта (Форма № 4)
5. Предложение о качестве услуг и квалификации участника размещения заказа (Форма № 5). 
6. Предложение об объеме предоставления гарантий качества услуг (Форма № 6). 
7. Предложение об обеспечении исполнения условий контракта по критерию «Объем предоставления гарантий качества услуг» (Форма № 6.1). 
8. Полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка или нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса. 
10. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа: - документ (копия документа), подтверждающий факт избрания (назначения) на должность руководителя юридического лица; - доверенность, оформленная должным образом и свидетельствующая о том, что лицо, подписавшее заявку, имеет полномочия подписать заявку, и что такая заявка имеет обязательную силу для участника размещения заказа (форма № 7) или нотариально заверенная копия такой доверенности – при необходимости. Порядок подтверждения полномочий лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа указан в пункте 3.4 раздела I.2 «Общие условия проведения конкурса» настоящей конкурсной документации. 
11. Копии учредительных документов (для юридических лиц). 
13. Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа. 



Приложение №3 к Протоколу вскрытия конвертов 

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 14.03.2011 №0133300001711000073-1
	


УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

Предмет контракта: «Оказание услуг по государственной охране административного здания». 

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 3 600 000,00 (три миллиона шестьсот тысяч) Российский рубль

1. Заявка №1. 

Наименование участника размещения заказа: Отдел вневедомственной охраны при Управлении внутренних дел по городу Иваново. 

Общие сведения об условиях исполнения контракта: в соответствии с требованиями конкурсной документацией 

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Объем предоставления гарантий качества товара, работ, услуг
	Рейтинг заявки по критерию «Объем предоставления гарантий качества услуг» определяется по формуле: Rhi=(Hi-Hmin)/Hmin*100*Kh, где: Rhi - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Hmin - минимальная стоимость гарантии качества услуг, установленная в конкурсной документации; Hi - предложение i-го участника по стоимости гарантии качества услуг; Kh - значимость критерия.

Значимость критерия: 10,00


	Объем предоставления гарантий качества не указан

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качество услуг и квалификация участника конкурса», определяется по формуле: Rci=(Ci1+Ci2+Ci3+Ci4)*Kc, где: Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Ci1,2,3,4- значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из показателей; Kc - значимость критерия.

Значимость критерия: 20,00


	Качество услуг и квалификация по государственной охране административного здания

	в том числе: наличие опыта оказания услуг аналогичных предмету контракта 
	Наличие сведений о выполнении участником размещения заказа государственных и муниципальных контрактов по государственной охране за 2008-2010 гг.
	Представлены сведения по 42 контрактам/договорам

	в том числе: оснащенность необходимыми средствами для оказания услуг
	Наличие: - средств связи, - форменной одежды, - табельного огнестрельного оружия, - специальных средств активной самообороны, - круглосуточно работающей мобильной группы, - поддержки со стороны УВД, - выделенной частоты для радиообмена с УВД, - транспортных средств. 
	Для оказания услуг по настоящему муниципальному контракту будут использованы специальные средства, в том числе, активной самообороны, средства индивидуальной бронезащиты, служебное (в том числе автоматическое) огнестрельное оружие, средства мобильной и носимой радиосвязи, служебный патрульный автотранспорт, оборудованный СГУ имеющий цветографическую раскраску, специальная форменная одежда сотрудников органов внутренних дел в соответствии с нормативами, установленными ведомственными правовыми актами МВД России, что обеспечивает реальное выполнение задач по противодействию и пресечению любых противоправных действий. Конкретные сведения о наименованиях и количестве используемых специальных средств, в том числе активной обороны, служебного оружия, средств связи являются информацией «Для служебного пользования» и ввиду открытости настоящего конкурса указываться в конкурсной заявке ОБО при УВД по городу Иваново не могут. Специальные средства, в том числе, активной самообороны, оружие, средства связи находятся на вооружении ОВО при УВД по городу Иваново по централизованным поставкам МВД России, прошедшим соответствующие испытания. Все виды вооружения сертифицированы в установленном порядке. Разрешение на хранение и использование огнестрельного оружия и патронов к нему ОВО при УВД по городу Иваново в силу того, что он является специально созданным государством для оказания услуг охраны государственным органом исполнительной власти, не требуется. Контроль за несением службы сотрудниками органов внутренних дел осуществляется круглосуточно начальствующим составом ОВО при УВД по городу Иваново и УВО при УВД по Ивановской области вышестоящей организации). ОБО при УВД по городу Иваново входит структуру вневедомственной охраны при органах внутренних дел Российской Федерации, которые являются специально созданными государством подразделениями, оказываемыми государственный вид охраны уже в течение 58 лет. В числе Заказчиков, с которыми длительное время сотрудничает ОВО при УВД по городу Иваново, объекты особой важности, жизнеобеспечения, образовательные учреждения, объекты органов государственной власти, правоохранительных органов, объекты кредитно-финансовой системы, объекты с массовым пребыванием граждан. Общая численность сотрудников органов внутренних дел в ОВО при УВД по городу Иваново - 392 человека. Работа осуществляется в круглосуточном режиме, в выходные и праздничные дни. На территории г. Иваново в круглосуточном режиме на служебном автотранспорте (всего 62 единицы автотранспорта) работают 15 групп задержания ОВО при УВД по городу Иваново в составе не менее 2 должным образом вооружённых и экипированных сотрудников органов внутренних дел в каждой. В ОВО при УВД по городу Иваново в круглосуточном режиме осуществляет работу дежурная смена, имеющая связь не только с территориальными подразделениями органов внутренних дел г. Иваново, но и дежурными частями УВД по городскому округу Иваново, УВД по Ивановской области, УФСБ России по Ивановской области, ГУ МЧС России по Ивановской области, УВО при УВД по Ивановской области. ОВО при УВД по городу Иваново укомплектован квалифицированными специалистами, способными обеспечить оказание услуг по охране на профессиональном уровне. Личный состав подразделения-сотрудники органов внутренних дел, прошедшие специальную подготовку, имеющие стаж службы по охране подобного рода объектов не менее 4 лет, прошедшие отбор по своим физическим и психологическим качествам и признанные годными к несению службы без ограничения по состоянию здоровья, проходящие постоянное обучение по боевой, служебной, тактической, физической и иным видам подготовки в соответствии с ежегодным планом обучения.

При заступлении на службу сотрудники, прошедшие специальное обучением с принятием экзаменов и зачётов, получают табельное огнестрельное нарезное оружие (в т.ч. автоматическое), специальные средства (палки резиновые, радиостанции, настроенные на выделенные частоты УВД по городскому округу Иваново, УВД по Ивановской области (всех служб и территориальных подразделений города), наручники и прочие, средства индивидуальной бронезащиты, проходят ежедневный инструктаж по несению службы, с отработкой вводных задач по действиям в различных чрезвычайных ситуациях, проверкой знаний нормативных документов, регламентирующих порядок применения,  использования физической силы, специальных средств и огнестрельного оружия. С сотрудниками дважды в месяц проводятся учебные стрельбы, ежедневно принимаются зачеты по применению и использованию оружия и специальных средств, принимаются зачеты по выполнению нормативов по боевой, физической подготовке. Группы задержания ОВО при УВД по городу Иваново задействованы в системе единой дислокации сил и средств ОВО при УВД по городу Иваново, что позволяет при возникновении чрезвычайных и нештатных ситуаций, во взаимодействии с нарядами органов внутренних дел, несущими службу в системе единой дислокации, незамедлительно и адекватно реагировать на негативное развитие событий при осложнении криминогенной обстановки.

	в том числе наличие трудовых ресурсов
	наличие сведений об обеспеченности квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта, возрасте сотрудников
	Представлены сведения по 14 сотрудникам

	в том числе: предложение о количестве сотрудников, которые могут прибыть в чрезвычайных ситуациях для блокировки подхода к зданию по всему периметру
	Количество человек
	17, в том числе сотрудники вневедомственной охраны, патрульно-постовой службы, Государственной инспекции безопасности дорожного движения, следственно-оперативная группа и иные службы территориального подразделения органов внутренних дел г. Иваново.

	Цена контракта
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта», определяется по формуле: Rai=(Amax-Ai)/Amax*100*Ka, где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта; Ka - значимость критерия.

Значимость критерия: 70,00


	Цена услуг по государственной охране административного здания составляет 3 487 565,10 рублей



2. Заявка №2. 

Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Охранное предприятие "Альфа ГАРАНТ-II". 

Общие сведения об условиях исполнения контракта: в соответствии с требованиями конкурсной документации 

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качество услуг и квалификация участника конкурса», определяется по формуле: Rci=(Ci1+Ci2+Ci3+Ci4)*Kc, где: Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Ci1,2,3,4- значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из показателей; Kc - значимость критерия.

Значимость критерия: 20,00


	Качество и квалификация по государственной охране административного здания

	в том числе: наличие опыта оказания услуг аналогичных предмету контракта 
	Наличие сведений о выполнении участником размещения заказа государственных и муниципальных контрактов по государственной охране за 2008-2010 гг.
	Государственных и муниципальных контрактов на оказание услуг, аналогичных предмету контракта, не выполнялось

	в том числе: оснащенность необходимыми средствами для оказания услуг
	Наличие: - средств связи, - форменной одежды, - табельного огнестрельного оружия, - специальных средств активной самообороны, - круглосуточно работающей мобильной группы, - поддержки со стороны УВД, - выделенной частоты для радиообмена с УВД, - транспортных средств. 
	– Радиостанции – 10 комплектов; – форменная одежда – черная, со знаками различия "Альфа ГАРАНТ-II"; – табельное огнестрельное оружие – ПКСК – 2шт. - МР471 – 2 шт. - ИЖ-71 – 3шт. – специальные средства: - палка резиновая – 16шт. - баллончик газовый –20шт. - наручники – 16пар. - электрошокер-4шт. - бронежилеты – 6шт. – круглосуточно работающей мобильной группы – 4 экипажа в Иваново, 2 экипажа в Шуе, – поддержка со стороны УВД, – выделенная частота для радиообмена с УВД, – транспортных средств: -10 автомобилей Рено Логан - 1 автомобиль Джили Все автотранспортные средства с опознавательными знаками "Альфа ГАРАНТ". 

	в том числе наличие трудовых ресурсов
	наличие сведений об обеспеченности квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта, возрасте сотрудников
	Представлены сведения по 37 сотрудникам

	в том числе: предложение о количестве сотрудников, которые могут прибыть в чрезвычайных ситуациях для блокировки подхода к зданию по всему периметру
	Количество человек
	3 экипажа быстрого реагирования, по 2 чел в каждом, в течение7 минут, 20 чел. в течение 20 минут

	Цена контракта
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта», определяется по формуле: Rai=(Amax-Ai)/Amax*100*Ka, где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта; Ka - значимость критерия.

Значимость критерия: 70,00


	Цена услуг по государственной охране административного здания составляет 2 240 000,00 рублей

	Объем предоставления гарантий качества товара, работ, услуг
	Рейтинг заявки по критерию «Объем предоставления гарантий качества услуг» определяется по формуле: Rhi=(Hi-Hmin)/Hmin*100*Kh, где: Rhi - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Hmin - минимальная стоимость гарантии качества услуг, установленная в конкурсной документации; Hi - предложение i-го участника по стоимости гарантии качества услуг; Kh - значимость критерия.

Значимость критерия: 10,00


	48 000 рублей


